

BALANCE DE PYMES

Ejercicio **2023**
 Desde **[Inicial]**

Hasta **Diciembre**

Ejercicio **2022**
 Desde **[Inicial]**

Hasta **Diciembre**

| Cuentas | Descripción | Importe 2023 | Importe 2022 |
|-------------------|--|--------------|--------------|
| | ACTIVO | | |
| | A ACTIVO NO CORRIENTE | 32.099,99 | 19.664,28 |
| 20, 280 | I. Inmovilizado intangible. | 4.102,66 | |
| 21, 281 | II. Inmovilizado material | 9.997,33 | 1.664,28 |
| 26 | V. Inversiones financieras a largo plazo | 18.000,00 | 18.000,00 |
| | B ACTIVO CORRIENTE | 207.958,09 | 154.488,38 |
| 30, 407 | I. Existencias | 2.940,35 | 15,25 |
| | II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 6.409,62 | 4.713,97 |
| | 1. Clientes por ventas y Prestaciones de servicios | 3.659,62 | 4.713,97 |
| 430 | b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a c/p | 3.659,62 | 4.713,97 |
| 470 | 3. Otros deudores | 2.750,00 | |
| | IV. Inversiones financieras a corto plazo | | 6,20 |
| 57 | VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 198.608,12 | 149.752,96 |
| | TOTAL ACTIVO (A + B) | 240.058,08 | 174.152,66 |
| | PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | |
| | A PATRIMONIO NETO | 223.999,48 | 159.483,60 |
| | A-1) Fondos Propios | 223.999,48 | 159.483,60 |
| | I. Capital | 159.483,60 | 131.657,77 |
| 101 | 1. Capital escriturado | 159.483,60 | 131.657,77 |
| 6, 7 | VII. Resultado del ejercicio | 64.515,88 | 27.825,83 |
| | C PASIVO CORRIENTE | 16.058,60 | 14.669,06 |
| | II. Deudas a corto plazo. | 751,67 | 42,34 |
| 520 | 1. Deudas con entidades de crédito | 595,66 | 42,34 |
| 551 | 3. Otras deudas a corto plazo | 156,01 | |
| | IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 15.306,93 | 14.626,72 |
| 41, 475, 476, 477 | 2. Otros acreedores | 15.306,93 | 14.626,72 |
| | TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C) | 240.058,08 | 174.152,66 |

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS DE PYMES

Ejercicio 2023

Ejercicio 2022

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

| Cuentas | Descripción | Importe 2023 | Importe 2022 |
|-------------------|---|--------------|--------------|
| | A) RESULTADO DE LA EXPLOTACION | | |
| 700, 705 | 1. Importe de la cifra de negocios | 224.302,44 | 180.320,96 |
| 600, 602, 607, 61 | 4. Aprovisionamientos | -10.702,51 | -12.926,29 |
| 740, 75 | 5. Otros ingresos de explotación | 139.974,89 | 103.617,21 |
| 64 | 6. Gastos de personal | -253.802,18 | -219.459,82 |
| 62, 631 | 7. Otros gastos de explotación. | -40.616,34 | -36.871,34 |
| 68 | 8. Amortización del inmovilizado | -1.406,20 | -692,34 |
| 778 | 12. Otros resultados | 6.760,30 | 13.838,70 |
| | TOTAL (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12) | 64.510,40 | 27.827,08 |
| | B) RESULTADO FINANCIERO | | |
| | 13. Ingresos financieros | 5,53 | 0,02 |
| 769 | b) Otros ingresos financieros | 5,53 | 0,02 |
| 669 | 14. Gastos financieros | -0,05 | -1,27 |
| | B) RESULTADO FINANCIERO (13 + 14 + 15 + 16 + 17 + 18) | 5,48 | -1,25 |
| | C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B) | 64.515,88 | 27.825,83 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 19) | 64.515,88 | 27.825,83 |